[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.385, DE 23 DE JULHO DE 2012

“Dispõe sobre a regularização da Rua Alegre, localizada no Bairro Barra Funda, neste Município, e dá outras providências”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente; e

Considerando que a Rua Alegre, no Bairro Barra Funda, foi designada como tal, mas não teve a sua denominação e nem a delimitação formalizadas à época;

Considerando então a necessidade de regularizar a denominação e a delimitação  daquele logradouro público municipal;

DECRETA:

Art. 1º Ficam regularizadas a denominação e a delimitação da Rua ALEGRE, no Bairro Barra Funda, no Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista.

Art. 2º A Rua Alegre inicia-se na Rua Antonio de Castro e termina na Rua Prefeito Lauro Ferreira Braga, no Bairro Barra Funda, neste Município.

Parágrafo único. A delimitação da Rua Alegre consta destacada no croqui anexo, parte integrante deste Decreto.

Art. 3º A Prefeitura Municipal, por intermédio do órgão municipal competente, providenciará a regularização junto ao Cadastro Imobiliário Municipal e aos demais órgãos competentes, no que couber.

Art. 4º As despesas decorrentes deste decreto correrão por conta de dotações  próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 23 de julho de 2012.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete